Uccula (*Hr. Durât*). C., VIII, p. 1395.

Martenses.

1411. **VIII 14365.** EPIHEM., VII 236. Le commencement est
effacé.

Ligne 5 : ... semper ... || inc[lu]t[um] felix duxit et majestas
dei [? invicti divi] na Martis fabricata manu constat. Dei num[ine]
Gradi]vi vidit factum (ipsum scilicet, id est statuam Martis)
similem sibi suo (*malim* suoque) cum [honore] | in melius
reformatum : fuit imago certa sil[ignum id], | cum venerabilior

vultus sit : et omnia signa sic || tanta opera perfecta ipsa religio demonstrat | omnisque fecit castra nitere sua (*id est omnium deorum templa jam nitent*). Perpetuo | Cilonio fabricante, cujus amor crescit adhuc | in numerum majorum (*fortasse scr. majorem*), quia hoc pra[es]tat diu[tis]sim[e] | laetam vitam habere et fama meliore se no[bis] || ostendit, verum et votum fecit libens anim[o]. Nam Martensibus gymnasium vinum(que) dedit si[c] | immerito (*i. e. ex liberalitate, non promissione obstrictus*), quia solvit donum numini p[r]aesta[ns], | ut certe jussit, et signum pe[r]f[ecit] suo num[ini]?

Lecture de WILMANS et TH. M. VOY. CAGNAT et REINACH *Bull. du Comité*, 1886, p. 114. C'est un acrostiche : [*Mar*]ti Invicto Cilonius. [O. HIRSCHFELD]. Les *Martenses* remercient Cilonius d'avoir restauré la statue de Mars et celle d'autres dieux, et de leur avoir donné un gymnase et du vin. TH. M. conjecture qu'à la ligne 18, le sens finissait après *numini* et qu'il faut lire la suite : *prae-sta[bit]*, *ut certe jussit*, ce qui indique que le gymnase n'est pas encore construit.

Les *Martenses* donnent à leur *schola* le nom de *curia* (l. 12, dit WILMANS. Les *Martenses* se retrouvent à Milan (N° 561), à Bénévent (voy. plus loin) et ailleurs; voy. L. HALKIN, *Les collèges de vétérans (Rev. de l'Instr. publ. en Belg., 1896, 1^{re} livr.)*.

6. *Col. Julia (Flavia) Aug. Numidica Simitthus*
(*Hr. Schemtu ou Ghissât. C.*, pp. 158. 14!6.

Veterani morantes Simitthu. VIII 14608.

Curia Caelestis, VIII 14613.

Curia Jovis, VIII 14683.

1412. **VIII 14608.** EPIHEM., V 493. Entre le Bagrada et des carrières près de l'amphithéâtre.

L(ncius) Silicius Optatus, vix(it) an(nis) L, | interceptus | in itinere; | huic veterani || morantes | Simittu de | suo fecerunt.

DELATTRE, *Rev. arch.*, 43 (1882), p. 291, n. 56. CAGNAT, *Rapport*, II, n. 206. TISSOT, *Géogr. comp.*, II, p. 269. DESSAU, 2470.

1413. **VIII 14613.** EPIHEM., V 494. Dans une nécropole romaine.

..... | [et quod] ... | .. [test]amen[to suo] curiae | [Caeles]tiae (sestertium decem) | [m]ilia n(ummum) le[cavit] | l(ene) merito p(ro) p(ietate), | curia Caelest(ia) | mesuleum p(ecunia sua | et exuvias fec(it) | et natali ejus XI k(al.) | April(es) aepulantur.